ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos por se tratar de serviço executado de forma 

contínua, limitado a sessenta meses nos termos legais, conforme Art. 57, inciso II da Lei Nº 

8.666/93. 

VII -PREÇO, PAGAMENTO E DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

1 -PREÇO: O valor global do presente contrato é de R$ 114.827.999,88 (cento e quatorze 

milhões, oitocentos e vinte e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito 

centavos). 

2 - PAGAMENTO: O pagamento devido pela execução deste contrato será feito contra a

emissão de Nota Fiscal e Fatura, mediante atesto nas medições mensais, após a apresentação

dos citados documentos na Secretaria Municipal de Limpeza Urbana - SEMULSP.

[...]

conta da seguinte Dotação: Unidade Orçamentária: 38101; Evento: 400091; Programa de

trabalho nº 15.452.0037.2054.0000, Fonte Recurso: 15000000, Natureza da Despesa: 33903978,

emitida em 05/10/2023 em favor da empresa MURB MANUTENÇÃO E SERVIÇOS URBANOS LTDA,

no valor de R$ 8.570.000,00 (oito milhões, quinhentos e setenta mil reais), correspondente ao

período compreendido entre os dias 05/10/2023 a 31/10/2023, devendo o valor

remanescente ser empenhado durante a vigência do contrato.

VIII - PENALIDADES:

À CONTRATADA poderão ser aplicadas as seguintes penalidades, de acordo com o Capítulo